
 

       ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

      Красноперекопского района Республики Крым 

 

61-е заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 мая 2023 года                                         с. Филатовка                                                               № 191 
 

О внесении изменений в решение от 06.12.2017 г. № 305 

«Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Администрации Филатовского 

сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций» 

 

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Уставом муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,  

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации 

Филатовского сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций следующие изменения: 

1.1. абзац 1 п. 2 «Размер и источник формирования резервного фонда» изложить в новой 

редакции: 

«Размер резервного фонда администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым устанавливается решением Филатовского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым о бюджете муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

соответствующий финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете).»; 

1.2. абзац 4 п. 4 «Порядок выделения средств из резервного фонда» изложить в новой 

редакции: 

«Проекты распоряжений Администрации Филатовского сельского поселения о выделении 

средств из резервного фонда готовит специалист администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в установленном порядке.»; 

1.3. абзац 3, 4 п. 6 «Контроль расходования средств резервного фонда» изложить в новой 

редакции: 

«Контроль за использованием средств резервного фонда осуществляет ведущий бухгалтер МКУ 

"Центр учета и отчетности Красноперекопского района Республики Крым», осуществляющий 

ведение бухгалтерского (бюджетного) учета администрации Филатовского сельского поселения 



Красноперекопского района на основании заключенного соглашения от 09.01.2020 г. № 7 «О 

передаче полномочий по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности. 

Получатели средств резервного фонда в течение одного месяца после проведения 

соответствующих мероприятий представляют в администрацию Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» отчет о целевом использовании 

указанных средств.». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                                         Т.Ю. Николаенко 


	О внесении изменений в решение от 06.12.2017 г. № 305
	«Об утверждении Положения о порядке расходования
	средств резервного фонда Администрации Филатовского
	сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий,
	связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций»

